22. **N**isi ergo affinxit Amadeus Div. Thomæ, dum ei adscripsit gradus consanguinitatis, & incestus, nec inter se, nec ab affinitatis gradibus specie differre. Nulla ergo, nedum horribili, loci corruptela interfuit, cum hanc fuisse Angelici præcepti mentem, non solum Doctores extranei, sed domestici etiam fateantur. Quos si evolvisset Baroni, nec audiam sibi opinionem tantopere non extulisset.

23. **S**ententiam igitur, de qua est sermo, asserunt esse Div. Thomæ, licet auctores citati Baroni non esse sui, sed adferre sufficerent: ejus tamen fideliter adscriptis verbis, probandum suscipiam. Disputat Angelicus Doctor 2. 2. *quest. 154. art. 9. Pœnitentia*

si determinata species luxurie? Et conclusio est affirmativa. Imò supponens, ut certum gradus consanguinitatis inter se non differre specie, nullum ex hoc capite contra conclusionem producit argumentum, sed tantummodo petit ex distinctione inter gradus consanguinitatis, & affinitatis. Quos specie distinguendo, primo intuitu dicebatur, & consequenter incestum cum consanguinea ab incestu cum affini. Idem argumentum contra hanc solum partem sic sibi obijcit. * Incestus est consanguineorum, vel affinium abusus, sed affinitas differt à consanguinitate; ergo incestus non est una species luxurie, sed plures. * Cui concessi majori, negat minorem: & inde consequentiam, inquitens: * Ad secundum dicendum, quod persona affinis conjungitur alieui propter personam consanguinitate conjunctam; & idem quia unum est propter aliud, ejusdem rationis inconvenientiam facit consanguinitas, & affinitas. * Sic Div. Thomas. Quod tamen non tollit intra eandem speciem gravius esse peccatum incestus cum matre, quam cum sorore, & hoc gravius, quam cum sorore uxoris, ut bene adnotavit Cajetanus, Angelicum Doctorem sequutus ubi supra. Quia Filius cum matre immediatè, & seipso conjunctus est, cum sorore verò, ratione parentum, eo quod eadem sit utriusque origo. Undè personæ istæ ait D. Thom. supra * cum non conjungantur per se ipsas, sed per ordinem ad parentes, non habent ita ex se ipsas indecentiam. * Atque adeo sicut peccatum incestus cum matre gravius est, quam cum sorore: ita & cum sorore est gravius, quam cum uxore fratris, quia uxori fratris non est conjunctus per ordinem ad ipsam, sed propter fratrem consanguinitate sibi conjunctum. Undè provenit, & quod intra eandem speciem una indecentia minor sit alia, & quod eadem prorsus ratio, qua Div. Thom. probat incestus inter consanguineos, & affines non differre specie, potiori jure probet, nec incestus inter gradus consanguinitatis inter se; & similiter neque inter gradus affinitatis.

24. Hæc ex Div. Thom. observat Cajetanus ubi supra, §. Ad evidentiam prope finem, * Quædam, inquit, est naturalis reverentia consequens per se, & immediatam conjunctionem carnalem personarum: & hæc est inter parentes, & proles. Quædam verò est, quæ consequitur conjunctionem carnalem non per se, & immediatam, sed media conjunctione in parentibus, seu filiis, & hæc est inter reliquas personas, tam consanguinitate, quam affinitate conjunctas: nam nullæ tales per se ipsas junctæ sunt, secundum carnem, sed mediante patre, aut matre, seu filio, aut filia, ut patet discutendo. * Cum ergo conjungi immediatè, & mediante alio, seu conjungi per se, vel per ordinem ad alium, ad eandem speciem pertineat, in doctrina Div. Thomæ; consequitur planè, incestus omnes intra gradus consanguinitatis inter se, & eundem esse species, non minus quam incestus intra gradus consanguinitatis, & affinitatis. Et sanè si ita non esset, falsà prorsus esset Div. Thomæ conclusio, incestum esse determinatam speciem luxurie, & non plures. Nam licet consanguinitas, & affinitas unam speciem constarent: gradus tamen consanguinitatis inter se plures species constituerent: quod est aperte contra Div. Thom. quia ut constat ex secundo argumento, eam negat consequentiam. Ergo incestus non est una species luxurie, sed plures. Sancti Doctoris mentem prolixius examinare libuit, ut ex his innotescat bona illa Baronii fides, qua de horribili, D. Thomæ

corruptela Amadæum accusat, cum genuinam ejus mentem cum aliis Thomistis, & viris doctissimis expresse fecerit. Cur ergo illi magis, quam aliis succentret, cur immisericorditer proscindit, & exenterat?

25. Semel autem posito, incestus omnes juxta Div. Thomam esse ejusdem specie: implicite fatetur Baronius, argumentum nullam admittere solutionem; quia ex capite circumstantiæ aggravantis, illam noluit agnoscere. Undè sic de novo illum instauratur. Circumstantia gradus proximioris, vel remotioris, in peccato incestus, est tantum notabiliter aggravans intra eandem speciem, ut cum Div. Thom. tradunt omnes Thomistæ supra, citati. Sed hujusmodi circumstantias, (ut ex Div. Thomæ etiam supponimus, testimoniis expressis comprobatum supra quæst. 1. num. 5.) nemo tenetur in confessione explicare. Ergo nec quod incestus fuerit cum matre, vel sorore, vel persona distantiori gradu constituta; nec consanguinitatem ab affinitate distinguere, sed sufficere se accusare de incestu, nil aliud explicando, ut docent omnes Authores supra citati num. 1. Quibus adde Cajetanum 2.2. quæstion. 154. artic. 9. §. Ad secundum verò, ubi: * Et hinc habes, quod peccatum carnale commissum cum consanguinea ejusdem est specie cum commissum, cum affini. Itaque non oportet te in hujusmodi circumstantiæ diversitate, sollicitari de necessitate. * Cujus ratio potiori jure probat de diversitate graduum consanguinitatis inter se. Et ita expresse docet Magist. Conradus part. 1. Summe, qu. 49. ubi sic: * Sed in eodem capite Navarrus asserendo, quod gradus consanguinitatis, & affinitatis differant specie, & quod de necessitate sit confitendum in quo gradu fuerit commissum: hoc non mihi quadrat, cum nusquam inveniim eos specie differre, & sanctus Doctor hoc dixisse, non invenitur, ut allegatur. Fateor tamen bonum esse id explicare, quia in genere moris gravius est miscuisse se cum sorore in primo gradu, quam secundo, tertio, & quarto. Sed quod specie differant, non admittitur. * Sic perdoctus Thomista: quæ jam prædixerat quæst. 47. ubi de incestu loquens ait: * Eadem species est, si sit cum matre, & cum affini in quarto gradu. * Quos sequitur Bartholomæus à S. Fausto de Sacrament. Penitent. tom. 1. libr. 4. quæst. 96. ubi ait: * Quia juxta opinionem Div. Thomæ quæst. 154. artic. 9. & Cajetani, ubi, omnes gradus consanguinitatis sunt ejusdem specie in genere moris, sufficit ut ille, qui cum matre, vel filia, aut sorore, carnaliter peccavit, dicat: commisi incestum semel, vel bis, non explicando personam cum qua peccavit: & quamvis gravior sit incestus cum matre, vel filia, quam cum sorore, vel consobrina, tamen quia ista gravitas auget malitiam intra eandem speciem, non est necessariò confitenda. * Eandem sententiam eisdem ferè verbis tenuit Diana 1. part. tract. 7. de circumstant. aggravant. resol. 31. subnectens: * Et hæc opinio Div. Thomæ magis placet. * Quorum opinionem probabilem esse in praxi, dicit Trullench lib. 6. in Decalogum, cap. 1. dub. 6.

S. U N I C V S.

Iudicium Auctoris.

26. **F**ateor, hanc sententiam, necessaria consequentione, ex his præmissis deduci: de illius tamen veritate valdè dubito, propter specialem deformitatem, quæ in incestu cum matre, ex apprehensione terminorum apparet. Quapropter juxta principia superius à me jacta excusantia cum Div. Thoma ab obligatione confitendi circumstantias notabiliter aggravantes, intra eandem speciem illationem vitari non posse censeo, nisi Vincentio Baronio concedam, incestum non esse unam determinatam speciem luxuria, sed plures: tantà enim reverentia parentibus præ aliis prosequi debemus, ut incestus cum parentibus execranda sit turpitudine, quadam tantum similitudine, & analogia (ut loquitur Boronius) in cognatos redundas. Ac proinde non solum specie, sed plusquam genere ab incestu cum aliis differre videtur.

27. Dico ergo primò. Inter incestus cum consanguinea, & cum affini, diversitatem esse specificam, ac proinde necessariò in confessione explicandum, an cum matre, an cum noverca. Ita Pat. Granada tract. 9. de Pœnitent. disp. 9. num. 19. Gaspar Hurtad. disp. 9. diff. 4. Fagundes libr. 6. in recatalogum, cap. 6. num. 23. 26. & 27. qui pro hac parte refert Navarra cap. 16. numer. 7. Filicium, Valentiam, Azorium, & Lessium: rem Vazquez, Suarez, & alii, quos refert, & sequitur Palao tract. 23. disp. unica, punct. 9. numer. 8. & Dicastillo disp. 9. dub. 6. num. 272. Quibus adheret cum Trullenc. Ochagavia & alii Fr. Franciscus à Jesu Maria, Carmelitanus Exco. leatus in cursu Theolog. mor. 1. part. tract. 6. cap. 8. punct. 2. num. 31. Probat ex Granada, quia modus conjunctionis est valdè diversus, nam consanguinei ab eadem stirpe descendunt, affines verò non. Dico secundo, incestum cum consanguinea in linea recta, & transversali, ut cum matre, & cum sorore, specie distingui, quia filius cum matre ratione sui conjungitur, cum sorore verò ratione patrum, eo quod eadem sit utriusque origo, undè non satisfaciet se accusans; commississe incestum in primo gradu, ut benè contra Bauniotom. 1. tract. 4. docent Henriquez, & Cardin. de Lugo, quos citatos sequuntur Leander disp. 8. §. 3. quæst. 41. & cum Lessio, & Palao, Fr. Franciscus à Jesu Maria, ubi supra.

28. Dico tertio. Incestus in primo gradu lineæ rectæ, specie videtur distingui ab aliis, in gradibus remotioribus ejusdem lineæ: arctior enim reverentia parentibus debetur, cum etiam, quia immediata conjunctio cum prima stirpe est diversè ordinis à remota, cum hæc propter illam sit: eodem modo discernendum censeo de primo gradu lineæ transversalis respectu aliorum, cum Lessio, Palao, Leandro, & Fr. Franciscus à Jesu Maria, loco supra citato. Quoad alios verò gradus absque absurdo admitti potest specie non distingui, ac proinde non debere in confessione explicari, an secundus, an tertius, an quartus, &c. ut cum Lessio, Vazquez, Dicastillo, Palao, & Leandro, bene docet Fr. Franciscus à Jesu Maria. Quia extra gradus in quibus matrimonium jure naturali prohibuitur, præceptum Ecclesiasticum, ex eodem motivo, congressum cum consanguineis, & affinis prohibens, diversas species incestus non constituit: licet intra eandem propter naturalem conjunctionem, aut majorem propinquitatem, unum

peccatum in incestu gravius sit alio, de quo inter Doctores non est controversia, id eò quod in opinione ligante circumstantias notabiliter aggravantes confiteri, exprimens est gradus incestus, secus nostra.

29. Adnotare hic non omitam M. Prado in Pœnit. quæst. 2. de integrit. confess. dub. 2. fol. 655. nam conatum esse explicare D. Thomam, quasi tantum voluerit dicere speciem unam incestus esse, sed tamen non infamam, sed subalternam sub se habentem plures in finibus. Verùm cum hanc expositionem contra textum esse agnosceret. In quo pro conclusione statuitur, incestum esse unam determinatam speciem luxuria, & non plures: hinc solutioni parum si sensus aliter. Secundo dicimus, quod esto illa peccata sint ejusdem speciei, circumstantia aggravans hic est necessario constitenda, quia distinctum remedium expedit ad matrem, & ad consobrinam uxorem. Pœnitens debet confessori explicare, unde ipse cognoscat, an occasiones sint proximæ, vel remotæ. Ille. Sed quid si semel tantum in incestum commiserit? Quid si in eadem domo omnes commorentur, & separari possint? Quid si omnes complures in eadem domibus habitent? Ad quid complures diversimodis confessori explicanda? Quodnam distinctum remedium pro incestu cum matre non iterando extorabile est, quod incestu cum consobrina uxore vitando deservire non possit? ergo ex hoc capite nullum esse potest necessitas explicandi circumstantiam personæ, si in incestus sint ejusdem speciei; debemus ergo dicere oppositum.

CAP V T III.

An peccata contra naturam in consanguineis, vel affinis habeant malitiam gravem incestus.

30. **P**rima sententia asserit, ejusmodi peccata, etiam in primo gradu, non habere malitiam notam, & consequenter, non esse necessarium in confessione explicare circumstantiam consanguinitatis, vel affinitatis. Ita cum Megala, & Zupio, docet Diana 3. part. tract. 4. resol. 101. & part. 7. tract. 12. resol. 10. ubi citat Aversam, Trullench, & Mazuchellum. 9. tr. 9. resol. 20. ubi refert Candid. Et sequitur Blachado tom. 1. libr. 2. part. 3. tract. 19. docem. 8. & Reginus in Sum. tract. 2. cap. 6. num. 21. Item Florons, Pernelus, & Januarius, apud D. Franciscum Verdepo Caramuele, quæst. 4. de incestu, §. 60. fol. 49. Quia adde Bellochium, & Homobonum, quos citat sequitur Leander à Murcia in disquis. moral. lib. 2. disp. 19. num. 5. Alii verò limitant, dum non habent consanguinitas, vel affinitas, in primo, vel in secundo gradu, Ita Bonacia de matrimonio q. 4. punct. 17. num. 7. & Azor tom. 3. libr. 3. cap. 18. quæst. 5. Quia cap. 20. docent dicendum putat, licet peccatum contra naturam committatur cum femina consanguinea, vel affini extra primum, vel secundum gradum.

31. Meum tamen in hac controversia iudicium est, omnem actum carnalem inter consanguineos, in gradibus illis, quibus jure nature est interdictum, prohibuitur matrimonium, prohibuitur etiam esse eodem jure naturali: ac proinde continere notam malitiam speciem incestus distinctam à malitia contra naturam in confessione explicandam. Fundamentum est, quia eadem est utriusque prohibitionis ratio.

tio: Si enim reverentia conjunctioni sanguinis debita, ex virtute specialis, jure naturæ graviter prohibet copulam inter consanguineos, quo fundamento dici poterit, non prohibere peccata contra ipsam naturam, cum majorem hæc difformitatem contineant: Hæc conclusio est contra Dianam, Megalam, & alios num. præcedenti citatos: sed meo judicio est omnino certa, lumineque naturali nota. Quis enim diceret, minus opponi conjunctioni sanguinis sodomiam cum sorore, quam copulam?

32. Dico secundò. In gradibus, in quibus jure naturæ non est prohibitum matrimonium, sed solum præcepto Ecclesiastico, non datur in peccato contra naturam, sive, cum mare, sive cum femina (quid contra hanc secundam partem dicat Tancredi cum aliis in *Quæstionibus moral. disp. 6. de Penit. quæst. 27.*) specialis aliqua malitia incestus in confessione necessariò explicanda. Hæc est sententia expressa P. Azor, cui partim consentit Bonacina supra, ut putat probabilem Lugo ubi supra num. 350. quia contrariam, quam ipse amplectitur viotorem vocat. Et in simili eam tenent Bahilius de Leon de impedimento cognationis spiritualis, causa 30. §. 2. Acunna tract. de confessorio sollicitante, quæst. 3. num. 33. Probatur: quia, ut ait Azor, jus humanum prohibens matrimonium inter cognatos, & affines, solum prohibet expressè coitus ordinarios, qui sunt servato sexu, & vale naturali. Ergo talis prohibitio non est extendenda ad coitus extraordinarios, seu peccata contra naturam, cum enim lex ista odiosa sit, potius restringenda est, quam extendenda.

33. Ex dictis fit, in peccatis luxuriæ contra naturam, solum reperiri malitiam gravem incestus, quando fuerint cum consanguineis in primo gradu lineæ rectæ; nam in reliquis gradibus, ultra primum in recta lineâ consanguinitatis, non est irritum matrimonium jure naturæ, sed validum, etiam in primo gradu affinitatis, ut videtur est apud Sanchez lib. 7. de Matrim. disp. 51. n. 20. & disp. 52. n. 7. & disp. 66. Addit verò Sanchez cum Ledesma, in aliis gradibus, seu affinitatis, seu consanguinitatis, venialem quandam indecentiam continere copulam, seu matrimonium cum consanguinea, vel affine, quod à fortiori tenendum est de peccatis contra naturam.

34. Obicit Lugo supra n. 346. Eadem ratio prohibendi matrimonium militat ad prohibendum etiam contactum illicitum: ergo omnis contactus illicitus inter consanguineos, vel affines, est jure humano prohibitus: nego consequentiam. Quia lex pœnalis non est ex identitate rationis ad alios casus extendenda, ut docent Salas, Pottel, Bonacina, Sayrus, Suarez, & Valerius, apud Dianam 1. p. 11. 10. resol. 26. Unde licet concedamus eamdem prohibitionis rationem militare in copula naturali, & contra naturam, hæc tamé de facto non invenitur expressè ab Ecclesia prohibita, secus illa.

35. Obicit secundo, qui consanguineam, seu affinem in tertio, vel quarto gradu turpiter tangit, debet in confessione explicare circumstantiam personæ sanguine, vel affinitate conjunctæ, ut ex communi Doctorum tradit Sanchez de Matrim. lib. 9. disp. 46. num. 18. ergo à fortiori tenebitur explicare, si habuerit concubitum sodomiticum cum tali femina. Cæterum, hæc ratio nihil probat de peccato contra naturam cum masculo, unde turpiter illum tangens, non tenebitur eam circumstantiam aperire, juxta opinionem asserentem, peccata contra naturam, extra gradus ad matrimonium jure naturæ prohibitos, non continere specialem malitiam in-

cestus. Et idem in sodomia cum viro (non verò cum femina) nostram sententiam tenet Tancredi in *Quæstionibus moral. disp. 6. de Penit. quæst. 27. fol. 154.* citans Bellochium, Homobonum, Dianam, Alphonsum de Leon, & putat probabilem apud illum Card. de Lugo.

36. Respondeo secundò, tactus illos cum consanguinea, vel affini etiam in 3. & 4. gradu debere in communi sententia explicari, quia tactus cum femina habent malitiam copulæ, licet non procedant ex illius intentione, ut pluribus citatis tradit Sanchez supra num. 12. ac proinde eodem jure prohibiti censentur, ac ipsa copula. Quod si adhuc contendas, prædictos tactus, absque intentione copulæ, diversè esse speciei ab illa, ut existimat Lugo *disp. 16. sect. 14. num. 556.* poteris consequenter respondere, circumstantiam consanguinitatis non esse necessario explicandam in tactibus impudicis, absque periculo consentiendi in copulam, ut bene tradit D. Franciscus Verde, opulc. pro Caramuele *quæst. 4. §. 60. fol. 49.* dicens, sufficere se accusetur * osculatus sum virgi turpiter faminam. Omitto, rationem superius adductam ad probandum Ecclesiastica prohibitionem copulæ non censeri prohibitum peccatum contra naturam, manifestè etiam probare, non esse prohibitos tactus impudicos, si in illis tantum sistatur, absque animo progrediendi ad copulam, & absque ejus periculo: ut simili docet Joannes Sanctius in *Selectis disp. 11. num. 11. & 13.* Nam juxta hanc sententiam ad speciem sodomie inchoatæ reducuntur.